АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18»  мая   2022 г.                                                                                         № 14

п. Волошка Коношского района
Архангельской области

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по профилактике нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волошского сельского поселения Коношского муниципального района Архангельской области на 2022 год

 Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация муниципального образования «Волошское»
  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волошского сельского поселения Коношского муниципального района Архангельской области на 2022 год согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Волошское».
3.   Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава МО «Волошское»                                                                  Ю.Б. Попов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Волошского сельского поселения
 от 18.05.2022  г. № 14

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по профилактике нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волошского сельского поселения Коношского муниципального района Архангельской области на 2022 год

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Волошского сельского поселения Коношского муниципального района в сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов или их   отдельных   частей,   содержащих   обязательные требования,   оценка   соблюдения   которых   является предметом муниципального  контроля, а также  текстов соответствующих нормативных правовых актов.
	регулярно

	2
	Информирование  юридических  лиц  и  индивидуальных предпринимателей о проведении семинаров и конференций,  разъяснительной  работы  в  средствах массовой  информации  и  иными  способами.  В  случае изменения обязательных требований, подготавливать и распространять   комментарии   о   содержании   новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные  требования,  внесенных  изменениях  в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие,   а   также   рекомендации   о   проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований.
	По мере необходимости

	3
	Рассмотрение жалоб (Разъяснение порядка исполнения требований в сфере благоустройства)
	регулярно

	4
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   если   иной   порядок   не   установлен федеральным законом.
	По мере необходимости

	5
	Анализ и обобщение правоприменительной практики, выявление наиболее часто встречающихся случаев нарушения требований в сфере благоустройства, классификация причин и условий возникновения типовых нарушений требований в сфере благоустройства
	ежеквартально

	6
	Разработка программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на 2023 год
	4 квартал